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همیــن یکی، دو ماه آینده باید با کم آبی هم بجنگند. البته با قطع برق، آب 
برخی از ساختمان ها که از پمپ استفاده می کنند هم قطع می شود. 

عباس علی آبادی، وزیر نیرو روز گذشته در نشست با 
مدیران صنعت آب و آبفای کل کشور گفت: »هم اکنون 
که در اواســط اردیبهشــت قرار داریم، وضعیت دمای 
هوای کشــور بیانگر افزایش 4/5 درجه ای نســبت به 
سال گذشته است. این در حالی است که دمای هوا در سال گذشته نیز در 
مقایســه  با گذشــته 2/5 درجه افزایش را به ثبت رسانده بود؛  بنابراین در 
مجمــوع طی دو ســال اخیر با افزایــش ۷ درجه ای دمای هوا نســبت به 
میانگین گذشته روبه رو شده ایم. اکنون نرخ افزایش دمای هوا در برخی از 
شــهرهای کشــور تا 2 برابر یعنی ۱۰۰ درصد افزایش یافتــه که با افزایش 
مصرف آب همراه می شــود.« او با اشــاره به اینکه چالش دیگر صنعت آب 
خشک شــدن اکثر چاه های آب است، افزود: »از مجموع چاه های مجاز، 
تعداد قابل توجهی خشــک شــده و بســیاری دیگر در عمق ۱5۰ متری 
خشک شده اند. آورد سالانه آب تجدیدپذیر امروز با کاهش ۳۷ درصدی از 
۱۰۳ میلیــارد مترمکعب به ۶۶ میلیارد مترمکعب رســیده اســت. این در 
شــرایطی است که آورد سالانه آب تجدیدپذیر در کشور در یک زمانی ۱۳۰ 

میلیارد مترمکعب بوده است.«

بحران ذخیره آبی  �
سمیه رفیعی، سخنگوی کمیسیون محیط زیست و 
کشاورزی مجلس نیز از بحرانی بودن وضعیت آب 44 
سد کشور خبر داده و گفت: »به دلیل پرنشدگی سدها، 
تامین برق از نیروگاه های برق آبی نیز با مشــکل جدی 
مواجه است. وضعیت 5 سد استان تهران هم نیز بحرانی است به شکلی که 
درصد پرشدگی آنها ۳۳ درصد نسبت به میانگین 5 سال گذشته کمتر شده 
است. همچنین در حال حاضر تنها 24 درصد مخازن این سدها پر شده اند. 
از سوی دیگر آب معادل برف بالادست این سدها نیز نسبت به سال گذشته 
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از خود نشــان دادند که می توان از آن ها یک فهرســت تهیه کرد. از جمله اینکه 
همچنان مشغول اعمال تحریم و سیاست فشار حداکثری علیه ایران هستند و 
از سوی دیگر اگرچه تهدیدهای آنان نسبت به اقدام نظامی علیه ایران به نسبت 
قبل کمتر شــده اما همچنان وجود دارد. آن ها اظهارات متناقضی درباره حفظ 
حق غنی سازی در خاک ایران دارند که تا وقتی به موضع مذاکراتی و پشت میز 
تبدیل نشــود، مشکلی ایجاد نخواهد کرد. اما در صورتی که این اتفاق رخ دهد، 
حداقل بر اســاس مواضع اعامی جمهوری اســامی، این مذاکرات با چالش 
روبه رو خواهد شد. چرا که سیاســت Zero Enrichment یا غنی سازی صفر که 
پیش از این توســط تیم ترامپ در دولت اول او پیگیری می شــد، یکی از خطوط 
قرمز ترسیم شده در این مذاکرات است. از سوی آنان عبارت هایی مانند برچیدن 
کامل برنامه هسته ای، تعطیلی غنی سازی و مانند آن طی چند روز گذشته تکرار 
شــده است. در دل همین بازی های رسانه ای، ترامپ کار را یک سطح ارتقاء داد 
و در مصاحبه چهارشنبه هفته گذشته با شبکه NBC گفت که ایران وقتی نفت 
دارد، چه نیازی به انرژی هسته ای خواهد داشت. اظهارنظر عجیبی که با واکنش 
مقامات وزارت امور خارجه و ســازمان انرژی اتمی روبه رو شــد. مارکو روبیو، وزیر 
خارجه آمریکا نیز چندی پیش »غنی سازی اورانیوم بدون اهداف تسلیحاتی« را 
امری بی ســابقه در جهان خوانده بود. عصر دیروز، بهروز کمالوندی،  درباره این 
اظهارنظر گفت: »در پاسخ به ادعای وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ایران 
تنها کشور غیردارنده ساح هسته ای است که غنی سازی دارد؛ باید گفت دچار 
اشتباه شده اند زیرا کشورهایی نظیر هلند، بلژیک، کره جنوبی، برزیل و ژاپن نیز 
بدون اینکه ســاح هسته ای داشته  باشند، غنی سازی انجام می دهند.« طرف 
ایرانی نیز مواضع و خط قرمزهای خــود را به طور مرتب اعام می کند. عاوه بر 
غنی سازی صفر که خط قرمز ایران محسوب شده، مقامات همواره بر این موضوع 
تاکید می کنند که نیازهای هسته ای کشور را در نظر می گیرند. وزارت امور خارجه 
همچنین اعام کرده است که مسائل غیرهســته ای در دستور کار آنان نیست. 
مسائل غیرهسته ای اشــاره به موضوع برنامه موشکی و همچنین فعالیت های 
منطقه ای دارد که مناقشه برانگیز هستند. ایران به طور طبیعی، از برنامه دفاعی 
متعــارف خود عقب نخواهد نشســت و این برنامه موضوع مذاکره نیســت. در 
خصوص موضوع منطقه ای نیز، شرایط با دوران مذاکرات برجام بسیار متفاوت 
است. تحولات در منطقه و وضعیت گروه هایی که طرف های آمریکایی و اسرائیل 
به جمهوری اسامی ایران منتسب می کنند، پس از وقایع ۷ اکتبر و آغاز جنگ در 
غزه، متفاوت شده است. جغرافیای خاورمیانه پس از ۷ اکتبر تا حد زیادی تغییر 

کرد و مذاکرات منطقه ای به شدت قبل مطرح نیست. 

منطقه در لبه بحران �
پس از شلیک موشک توســط نیروهای حوثی یمن به فرودگاه بن گوریون 
تل آویو، رژیم اسرائیل تا شب گذشته دو بار دست به بمباران این کشور زد. اولین 
عملیات آنان مربوط به بندر الحدیــده در غرب یمن بود. دومین تجاوز آنان به 

عکس نوشت

چند روزی است که باشگاه استقال خانم ساعده سیما را به عنوان سخنگو منصوب کرده. تا آنجا 
که خاطرم هست تا به حال در ورزش ایران چنین نشست خبری آن هم با این همه برو و بیا برگزار 
نشــده بود. باز هم تا آنجایی که به خاطر دارم تا به حال هیچ باشــگاهی به معنای واقعی ســخنگو 
نداشــته اســت. در واقع توپ این ســمت یک جورهایی بین اعضای باشگاه پاس داده می شــد بلکه یک نفر توپ را در آغوش بگیرد و چند وقتی 
ســخنگو شــود. اما حالا چه اتفاقی افتاده که سخنگو بودن اینقدر اهمیت پیدا کرده؟ کسی نمی داند. به عکس ها نگاه کنید، واقعاً دلیل حضور 
این همه میکروفن و این تعداد خبرنگار چه می تواند باشد؟ تا آنجایی که می دانیم خانم سیما تا قبل از این هیچ فعالیت ورزشی ای نداشته است. 
حتی ممکن اســت عده ای به طعنه بگویند که او هم مثل بســیاری از مدیران ورزشی با لباس ورزشی عکس ندارد ـ جهت تنویر افکار خوانندگان 
. قرار است درباره یک اتفاق ورزشی  محترم بگویم که »عکس با لباس ورزشــی« داشــتن یک اصطاح به معنای دور بودن از فضای ورزش است ـ
حرف بزنیم. پس رسم نیست که ناجوانمردانه به میدان بیایم. شما به نوع سوال ها به حرف هایی که در جریان کنفرانس زده می شود گوش کنید. 
نصف بیشتر این میکروفن هایی که جلوی ساعده سیما گذاشته شده نه برای شنیدن صدای او بلکه برای گاف گرفتن و وایرال کردن حرف های 
خانم ســخنگو است. بالاخره همه چیزمان باید به همه چیزمان بیاید. در جریان مصاحبه اما ساعده سیما یک حرف درست می زند. او می گوید 
برای سخنگو بودن نیاز به فعالیت و رزومه ورزشی نیست. می خواهم به خانم سخنگو بگویم، حق با شماست. اینجا برای خیلی از سمت ها نیازی 

به دانش و تخصص نیست. اصاً حالا که به عکس ها نگاه می کنم می بینم باید بنویسم، اینجا برای از تو شنیدن هوا کم است. 

درباره عکسی از سخنگوی باشگاه استقلال

اینجا برای از تو شنیدن هوا کم است

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

یمن نیز مربوط به عصر روز سه شنبه بود که چند نقطه از جمله فرودگاه صنعاء 
را هدف قرار دادند. یمنی ها تهدید کردند که محاصره هوایی رژیم صهیونیستی 
را تکمیل خواهند کرد و عملیاتی تافی جویانه کلید می زنند. رسانه های یمنی 
تهدید کردند که این بار به جای فرودگاه بن گوریون، زیرساخت های اسرائیل را 

هدف قرار خواهند داد. 
در غزه نیز وضعیت بحرانی  اســت. نوار غزه از لحاظ انســانی به طور کامل 
در بحران قرار دارد. رئیس بیمارســتان های صحرایی نوار غزه روز گذشته اعام 
کرد که از ۶2 روز قبل هیچ دارو و آبی وارد غزه نشــده اســت. بر اساس آمار، هر 
4۰ دقیقه یک کودک کشــته می شود و تعداد تلفات غیرنظامی در این جنگ، 
به حدود 5۳ هزار نفر رســیده است. در سوی دیگر بحران، اسرائیل خود را برای 
ورود زمینی به نوار غزه آماده می کند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل 
اعام کرد که این رژیم در حال آماده سازی برای یک حمله سنگین به غزه است 
و نظامیان اسرائیلی نیز در این منطقه می مانند. طرحی که گفته می شود برای 

اشغال کامل غزه است. 
در این شــرایط، حزب الله لبنان در حالت عملیاتی نیست یا اگر باشد، دولت 
لبنان از خود تمایلی برای ورود به این بحران نشان نمی دهد. عراق ماه هاست که 
جلوی عملیات گروه های مقاومت ناشناخته و شناخته شده این کشور علیه رژیم 
اســرائیل را گرفته اســت. نیروهای حماس و تا حدودی جهاد اســامی در غزه، 
اردوگاه های کرانه و محدوده اشغالی اسرائیل قابلیت عملیات دارند. تنها نیرویی 
که از خارج توان و انگیزه عملیات علیه اســرائیل را دارد، یمنی ها هستند. آن ها 
گستره عملیاتی خود را از تنگه باب المندب و دریای سرخ تا عمق اسرائیل افزایش 
داده اند. جمهوری اســامی ایران که پس از هفت اکتبر عدم تمایل خود به ورود 
مستقیم به درگیری با اسرائیل را نشان داد و پس از دو برخورد نظامی پینگ پنگی 
با رژیم اســرائیل در سال ۱4۰۳، زنجیره این اقدامات را قطع کرد، در حال حاضر 
نیز اعام کرده اســت که یمنی ها در عملیات خود مســتقل هســتند و اقدامات 
آنان ارتباطی با تهران نــدارد. به رغم اینکه تهران این موضوع را بارها اعام کرده، 
اسرائیلی ها و آمریکایی ها هر کدام مشغول ماهیگیری از این وضعیت برای خود 
هستند. اسرائیلی ها در بالاترین سطح به طور مستقیم ایران را تهدید و با این الفاظ 
بازی می کنند که اقدام یمنی ها در واقع اقدام ایران است. آمریکایی ها نیز در چند 
سطح این مســئله را بیان می کنند و در پوشش اخبار مربوط به بمباران یمن نیز 
همواره از حوثی های تحت حمایت ایران نام می برند. تحلیلگران بر این باورند که 
اسرائیلی ها در تاش هســتند ایران را به واکنش وادار کنند و آمریکایی ها به فکر 

دوران پس از شکست دیپلماسی هستند. 
در چنین فضایی، دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا احتمالًا برگزار خواهد شد. 
جمهوری اسامی ایران کارت های خاص خود را در دست دارد و طرف آمریکایی 
نیز از ابزارهای مختلفی بهره مند است. اگرچه از یک سو اسرائیل و از داخل ایران 
یک جریان فکری خاص در تاش هستند که این روند را از بین ببرند، اما هنوز این 

اتصال غیرمستقیم در جریان است.

بین 4۷ تا 54 درصد کاهش نشان می دهد که این امر وضعیت بحرانی را برای 
آب استان تهران رقم می زند.«

اعمال محدودیت آبی در استان تهران �
محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران نیز از اعمال 
محدودیت  در صورت عدم مدیریت مصرف خبر داده و  به 
ایســنا گفت: »توصیه مان به مردم عزیــز مصرف نکردن 
نیست و در واقع مدیریت مصرف آب است. در سرانه ای که 
مشخص شده ۱۳۰ لیتر برای هر نفر در شبانه روز تعریف شده است؛ اما تقریباً 
۶5 درصد استان تهران دو برابر یعنی بیش از 25۰ لیتر استفاده می کنند. ان 
شــاءالله با همراهی مردم و رعایت مصرف می توانیم فصل گرما را پشــت سر 
بگذاریم. اگر همراهی نباشد و مدیریت درست در مصرف صورت نگیرد، ناچاراً 
باید محدودیت هایی را در مدیریت آب انجام دهیم. امیدواریم با همراهی مردم 
بــه این مرحلــه نرســیم.« او افزود: »بخشــی از نیروگاه های بــرق مخصوصاً 
نیرگاه هــای برق آبی ما به دلیل خشکســالی از مدار خارج شــدند. برخی از 
نیروگاه ها نیز در مدار نوسازی هستند و نیاز به اورهال دارند. امسال متأسفانه 

گرمای زودرس را تجربه کرده ایم و مصرف هم افزایش پیدا کرده است.«

ضرر تولید با قطعی برق �
کشور در سال »سرمایه گذاری برای تولید« با ناترازی ها دست به گریبان 
است و قطعی 5 ســاعته برق قطعاً تولید را با ضرر روبه رو کرده و به تعطیلی 
می کشاند. غامحسین اژه ای، رئیس دستگاه قضا اعام کرد: »در یک سال 
گذشته بیش از 2 هزار بنگاه تولیدی بزرگ و کوچک با کمک قوه قضائیه یا 
از تعطیلی آن ها جلوگیری شــد یا احیا شده اند. اگر این واحدهای تولیدی 
تعطیل می شــدند بیش از 28۰ هــزار کارگر بیکار می شــدند. نظارت ها بر 
واحدهای احیاشــده ادامه پیدا کند تا مجدد دچار مشکل نشوند.« اما این 
واحدهای احیاشده و تمام واحدهای تولیدی در شرایط ناترازی برق و کم آبی 

حتماً با مشکات بسیاری روبه رو خواهند شد.

گــروه خبر: در میان تمام ناترازی ها کشــور از قاچاق ســوخت به صورت 
ســازمان یافته نیز رنج می برد. درحالی که مــردم بندرعباس با انفجار بندر 
شهید رجایی دست به گریبانند و عزادار، قاچاقچیان همچنان در حال پر 

کردن جیب خود هستند.
عارف اکبری، دادســتان مرکز استان هرمزگان و 
دادســتان بندرعباس از تشــکیل پرونــده قاچاق 
ســوخت به صــورت ســازمان یافته بــرای یکــی از 
جایگاه های عرضه سوخت در بندرعباس خبر داده و 
گفت: »با انجــام تحقیقات میدانی، اقدامات فنی توســط پلیس امنیت 
اقتصادی اســتان و بررســی دوربین های مداربســته، مراودات مالی بین 
کارگران و مدیر جایگاه مشخص شد و بر این اساس، جایگاه یادشده بیش از 
دو میلیون لیتر سوخت قاچاق کرده است. قاچاقچیان با برنامه ریزی قبلی، 

کارت های سوخت اجاره ای تهیه و در اختیار متصدی پمپ قرار می دادند؛ 
ســپس با هماهنگی مدیر جایگاه، کامیون های مشخص شده سوخت را 
تحویل گرفته و در محل از پیش تعیین شده دپو می کردند تا از طریق دریا از 

کشور خارج کنند.« 
او افزود: »در این رابطه 2۰۰ نفر از عوامل و اشخاصی که به صورت منسجم 
و سازمان یافته در امر قاچاق مشارکت داشتند، شناسایی و به عنوان متهم 
احضار و تفهیم اتهام شدند که پس از صدور قرار متناسب، با تودیع وثیقه آزاد 
هستند. همچنین ۱۱ نفر از متهمان اصلی با قرار وثیقه ۹۰ تا 25۰ میلیارد 
تومانی بازداشــت شــده اند. تمامی اموال شناسایی شده متعلق به مدیر 
جایگاه توقیف شده و با توجه به تکمیل تحقیقات، قرار جلب به دادرسی این 
پرونده تا پایان اردیبهشت صادر و پرونده با کیفرخواست به دادگاه انقاب 

ارسال خواهد شد.«

بازداشت 200 نفر از عوامل قاچاق سوخت در بندرعباس
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